REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Oficro N"24/2A24

Itatiaia, 05 de fevereiro de 2024.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha 1eão no 20 - Centro
CEP: 21.580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: Solicito a manutenção na Estrada Jardim Lugano, Bairro Vila
Flórida.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, Altamir Campos Barreto
Filho, venho através deste ofÍcio, solicitar a manutenÇão na Estrada
Jardim Lugano, Bairro Vila Florida.

A comunidade residente nesta área tem enfrentado dificuldades
consideráveis devido à presença de inúmeros buracos ao J-onqo da via,
comprometendo a seguranÇa e a qualidade de vida dos moradores.

A deterioração do pavimento asfá1tico tem causaclo
veiculos que utilizam da via diariamente, representando
significativo para a segurança dos motoristas e pedestres.

danos aos

um risco

Dessa forma, venho solicitar que sejam tomadas as devidas
providências para a reali zaçáo imediata de uma ampla operação de
manutenção na Estrada Jardim Lugano, a fim de corrigir os buracos
existentes e proporcionar um tráfego mais seguro e eficiente.

Mediante a tudo
que me envia uma resposta

to , solicito a secretaria competente
ção a esr-e assuntoem

Atenciosamente í

JOÃO ALBINO SIL\TÀ

CÂMARÀ MUNICIPAI, DE ITATIAIÀ
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-ftatiaia/R,;-Cnp: 2?580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 2A6
vereadorj oaomarciocmi Ghotmail . com

Prefeitura frluiricipal d :: i ia*:ia
PRÜ.IÍiüOLO

No üq
l)ocrrnrcnto e rir iado Lrnt rlliÍls r, ias i.le iir.Lral tcrlr

R[:('[:lillX ]: LU

tr i t r
-Lt'r\ I r

Eiú

làq